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Mikroorganizmy zasiedlające jelita matki mogą
wpływać na rozwój układu odpornościowego potomka - wynika z badań przeprowadzonych
na myszach, o których informuje tygodnik "Science".

Zespół naukowców ze Szwajcarii (Uniwersytet w Bernie) i Niemiec (Niemieckie Centrum Badań nad
Rakiem w Heidelbergu) wykorzystali w swoich eksperymentach szczepy bakterii E.coli, które
zmodyfikowano genetycznie tak, by żyły bardzo krótko. Bakterie wprowadzono następnie do
mikrobiomu jelitowego ciężarnych myszy.

 

E.coli wchodziły w interakcję z dotychczasowym mikrobiomem gryzoni, jednak ginęły przed
narodzinami potomstwa, by uniknąć bezpośredniej ekspozycji.

 

Badając potomstwo tych myszy po narodzinach i porównując je z grupą kontrolną, naukowcy ustalili,
że krótkoterminowa obecność bakterii E.coli w mikrobiomie jelitowym matek korzystnie wpłynęła na
rozwój układu odpornościowego młodych myszy.

 

W porównaniu z grupą kontrolną w jelitach tych gryzoni występował wyższy poziom niektórych
komórek układu odpornościowego. Komórki te były obecne także po zakończeniu okresu karmienia
przez matkę. Badacze stwierdzili ponadto zwiększoną ekspresję genów odpowiedzialnych za
wydzielanie śluzu i powstawanie kanałów jonowych w tkance nabłonkowej jelit.

 

Podobne rezultaty osiągnięto podczas kolejnych eksperymentów, gdy do mikrobiomu ciężarnych
myszy wprowadzano inne rodzaje bakterii.

 

Naukowcy twierdzą, że nie znaleźli dowodów na to, by bakterie przenikały do płodu przez łożysko,
jednak miała miejsce ekspozycja na ich metabolity, zarówno w okresie prenatalnym, jak i w okresie
karmienia mlekiem matki.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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